
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 49Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

OBJETIVO: Visita Técnica nos Municípios que fazem parte do Programa 

Asfalto por todo Pará, nos Municípios de Mojú, Abaetetuba, Igarapé Miri 

e Acará/PA.

NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/

Função: Motorista.

OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP, com o servidor acima.

DESTINO: Mojú, Abaetetuba, Igarapé Miri e Acará/PA.

DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)

PERÍODO: 15 a 17/07/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE

Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 561742
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 203 DE 14 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 703 de 30.03.2020, publicada no 
DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a partir de 14/07/2020, o gozo 
de férias da servidora CHRISTIANE ELLEN DA SILVA NEGRÃO, Identidade 
Funcional nº 54181836/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública 
– Estatística, referente ao exercício 2018/2019, concedido anteriormente, 
no período de 09/07 a 07/08/2020, através da PORTARIA nº 167 de 
03.06.2020, publicada no DOE nº 34.244, de 04/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 14 de julho de 2020.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 561542

.

.

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 02/2020
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2020

VIGÊNCIA: 14.07.2020 a  14/07/2021
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a FORNECIMENTO DE ALI-
MENTOS DE USO COMUM em conformidade com as especifi cações, quali-
dade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do 
Edital, o fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de consoante 
estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2018/377592-SEAD. Passam a fa-
zer parte integrante deste Contrato, sob a forma de anexos, como se nele 
fossem transcritos, no seguinte documento:
1. Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Item Descrição Qtd. (estimada) Valor Unit. R$ Valor Total R$ (estimado)
01 Café torrado 1020 3,37 3.437,40

TOTAL 3.437,40

ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE RECURSO
48101.19.122.1297.8338                 339033                                0101
ORIGEM DO RECURSO: Estadual
CONTRATADA: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO (CNPJ nº. 
22.276.236/0001-98).
ENDEREÇO: Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 170, sala 21-B, Centro, 
José Bonifácio/SP, CEP 15.200-000.
ORDENADOR: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY.

Protocolo: 561651

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 125/2020 – GABINETE, DE 13 DE JULHO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º,
da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e alterações 
posteriores.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 20/07/2020 A 
18/08/2020, o gozo de férias da servidora SUELY BARBOSA MEIRELES BE-
ZERRA, Id. Funcional nº. 5918349/1,
concedido por meio da PORTARIA nº. 098/2020-GABINETE, publicada 
no DOE Nº. 34.242 de 03/06/2020, com data de gozo a combinar 
posteriormente.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 13 de Julho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 561709

PORTARIA N° 126/2020 – GABINETE, DE 13 DE JULHO DE 2020.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS 
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º,
da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e alterações 
posteriores.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020 a 
31/07/2020, o gozo de férias da servidora THAIS CARDOSO COIMBRA 
PROFETI, Id. Funcional nº. 5902744,
concedido por meio da PORTARIA nº. 098/2020-GABINETE, publicada 
no DOE Nº. 34.242 de 03/06/2020, com data de gozo a combinar 
posteriormente.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 13 de Julho de 2020.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 561711

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA - PRESI Nº.099, DE 15 DE JULHO O DE 2020 - 
Art.1º Errata da PORTARIA - PRESI Nº.096,  DE 14 DE JULHO DE 2020: 
Onde se lê:  PORTARIA - PRESI Nº.096,  DE 14 DE JULHO DE 2020. 
Leia-se:  PORTARIA - PRESI Nº.096,  DE 10 DE AGOSTO DE 2020. Art. 
2º Esta PORTARIA entrará em vigor a partir desta data, revogando-se as 
disposições em contrário. Art. 3º Publique-se, dê-se ciência e cumpra-
se. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 561773

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 067/2020 - 
OBIJETO:  Adequação de Dotação Orçamentária para o Exercício 2020 - 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2020 - CONTRATO:  Nº 015/2017 – TELLYNK 
TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP - VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 
2020 -  R$ 4.864,73  -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  –  23.722.1508.7669 – 
449040 –– 0661 -  Ordenador de Despesa – MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA.

Protocolo: 561292


